

Hvad skal der blive af forsamlingshuset?

For 10-12 år siden tog jeg initiativ til at samle en gruppe af pensionister, som kunne påtage sig at udføre diverse forbedringer og vedligeholdelser i og omkring forsamlingshuset. Gruppen, som jeg kaldte "Heimdalerne" eksisterer stadig og består af 12 personer. Ca. halvdelen møder stort set hver gang, de øvrige er lidt mere on and off. Vi arbejder fra april til oktober den første mandag i hver måned. Arbejdstiden er fra 8.30 til 12.00 med indlagt kaffepause, hvor de sidste rygter bliver debatteret. Inden sæsonen begynder laver jeg en liste over årets arbejdsdage. Den bliver rundsendt inden første arbejdsdag sammen med en oversigt over dagens opgaver. Hver måned sender jeg en reminder om arbejdsdagen samt en oversigt over de opgaver jeg synes trænger til at blive udført. Der er altid ukrudt der skal luges, da der ikke må sprøjtes i nærheden af vandværket.

Der er altid plads til forbedringer i forbindelse med husets vedligehold, men jeg vil sige at huset og de ydre omgivelser står rimeligt skarpt. Og det er også en forudsætning for, at der er gang i udlejningen. Hvis vi begynder at slække på vedligeholdelsen og lader ukrudtet gro, så vil mange af kunderne stille og roligt forsvinde.

Og nu til sagens kerne: Jeg som tovholder samt tre andre er over 80 år og vi har gennem årene været nogle af de mest trofaste til at møde op. Imidlertid begynder vores fysiske tilstand at sætte begrænsninger for vores formåen. Kort sagt, der er snart ikke mere kaffe på kanden.

Skal forsamlingshuset fortsætte med at være en succes, må der friske folk til. Jeg efterlyser personer, der kan udføre nogle timers frivilligt arbejde den første mandag i hver måned (april-oktober). Mine forudsætninger som tovholder for vedligeholdelse af forsamlingshuset er en uddannelse som tømrer og bygningskonstruktør, hvilket ville være godt, men absolut ingen betingelse for en efterfølger. Anden bygningsfaglig uddannelse vil være fint, eller blot en med praktisk sans for bygningers vedligeholdelse og med hænderne skruet rigtigt på. Dem findes der mange af.

Det ligger mig meget på sinde at "Heimdalerne" bliver suppleret/fornyet meget snart og inden kaffekanden er helt tom. Hvis du er en der opfylder kriteriet om at kunne arbejde om mandagen og har lyst til at give en hånd med så meld dig nu. Der ligger noget arbejde i det, men vi hygger os og så ligger der også en stor tilfredsstillelse i at se resultaterne af vores anstrengelser.

Med venlig hilsen

Frederik Eriksen

Telefon: 2441 5951

e-mail : f.eriksen2812@gmail.com